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Livet kan beskrivas på olika sätt. Ett ord som förekommer då och då är 
livspussel. Det är ett sätt att beskriva hur alla bitar i livet måste fungera 
ihop. Att tiden för familjen, jobb, mat, städning, vänner och allt övrigt ska 
passa in i varandra. Men för många som använder ordet livspussel passar 
inte bitarna med varandra eller så är livet så rörigt att bitarna hamnar huller 
om buller och inte hinner på plats. 

Jag kan förstå och känner igen denna frustrerande känsla av att livets olika 
delar inte passar med varandra. Men jag gillar inte ordet pussel. För jag 
tror inte att livet någonsin kan bli färdigt som ett pussel kan bli. Det går 
inte heller att se bilden av livet i förväg. För våra liv överraskar oss stän-
digt. Många gånger blir det bättre än vad vi kunnat föreställa oss. Andra 
gånger blir det svårare och jobbigare. Istället vill jag tala om att livet växer 
fram. En växt formas av den omgivning där den lever. Vi formas av de 
sammanhang vi finns i. Ju mer näring och värme vi får desto bättre. 

Oavsett vilken bild vi använder för livet så måste den innehålla livets skör-
het. Bilden måste rymma det som är livets förutsättning, att det kan bli bra 
och att det kan bli svårt. Att våra liv kan innehålla både glädje och sorg, 
medgång och motgång, framgång och fall. För så ser våra liv ut. Ingen av 
oss lever ett liv som innehåller bara det bästa.

I kristen tradition är därför både mörker och ljus våra vänner. Likadant 
är det med död och liv. De är inte varandras motsatser utan olika sidor av 
samma sak, nämligen det liv vi alla lever. Och vi säger att den Gud vi tror 
på finns i både mörkret och ljuset, liksom i både döden och livet.

I detta nummer berättas det om att vara ung i församlingen. Förhopp-
ningsvis får alla barn och unga som lever en period i församlingen med 
sig berättelser och mönster som hjälper dem att se på sina liv med öppna 
ögon. Och jag hoppas att de får med sig verktyg för att möta både ljus och 
mörker, död och liv. Det verktyg som vi gärna visar på är korset. Korset 
som rymmer hela livets komplexitet och som hjälper oss att se livet med 
både egna och andras ögon.

  Olaus Petri kyrka är ofta öppen. 
  Välkommen in en stund när du behöver, 
  kanske när du inte får livet att gå ihop. 

  Med vänliga hälsningar
  Johan Svedberg, 
  församlingsherde

Livspusslet som inte går ihop

OPUS är församlings-
blad för Örebro Olaus 
Petri som är en försam-
ling i Svenska Kyrkan. 

OPUS kommer ut med 
fyra nummer per år, 
och innehåller artiklar 
och notiser om försam-
lingens arbete. 

OPUS delas gratis ut 
till alla hushåll i för-
samlingen. Bor du ut-
anför församlingen och 
vill ha OPUS hemsänd 
till dig utan kostnad? 
Anmäl dig till oss!

OPUS redaktion: 
Mats Bertilsson
Martin Ekman
Agneta Larsson 
Johan Svedberg 

Adress: 
Olaus Petri kyrkog. 4 
703 64 Örebro 

Tfn: 019-15 46 61 

E-post: 
olauspetri.forsamling@
svenskakyrkan.se 

Hemsida: www.
svenskakyrkan.se/
olauspetri

Omslagsfoto: Pixabay 
Läs om församlingens 
ungdomsarbete s. 4, 6-7
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Sångstund i kyrkan
med spagettilunch
Fredagarna 17/2, 24/3, 28/4 och 2/6.  
Start 10.00 i kyrkan, slut kl 12.00.
Öppen förskola Olaus Petri bjuder in till 
sång- och upplevelsevandring för stora och 
små i Olaus Petri kyrka. Vi leker, sjunger 
tillsammans med vår musiker Ingrid Misgeld 
och upplever kyrkorummet med alla sinnen. 
Efteråt går vi ner till församlingshemmet och 
äter en god spagettilunch tillsammans. Ingen 
anmälan krävs. Barn äter gratis, vuxna betalar 
25 kronor för lunchen. Välkomna!

Kom och hör vad vi gör! 
Kanske du vill vara med?
Informationsträff för nya och gamla 
församlingsbor söndagen den 5 mars
Efter kyrkkaffet, ca kl 12.15 i Olaus Petri  
församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Församlingsherde Johan Svedberg berättar 
bland annat vad som händer och vad som 
planeras i Olaus Petri församling, om flera 
möjligheter att bli ideell medarbetare och vil-
ka verksamheter vi inbjuder att delta i.  
Läs gärna om våra mötesplatser på sidan 5.
Varmt välkommen att vara med!

Olaus Petri kyrka, Storgatan 40 Örebro
 Kyrkan är öppen: Tisdag och fredag 10.00–15.00, onsdag, 7.15–15.00, torsdag 10.00–19.00, 
 lördag–söndag och helgdag är kyrkan öppen i samband med gudstjänst. 
 Högmässa: Söndag 10.00. Veckomässa: Onsdag 07.30, torsdag 18.00.  
 Morgonbön: Måndag, tisdag, torsdag, fredag 8.00. Heliga danser: Jämna tisdagar 18.30.
 Vårt program finner du i foldern Olaus Petri kalender som finns att hämta i kyrkan eller på  
 expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Ursäkta röran, reformation pågår 
uppbyggelsedag i Olaus Petri
Lördag 11 mars 2017, en del av firandet av re-
formationsjubileet. Vi bjuder in till en välfylld 
dag i Olaus Petri kyrka och församlingshem, 
Sofiagatan 2. Ingen anmälan, ingen kostnad 
förutom lunch och fika till självkostnadspris. 
Kontakt: Peter Forsberg, 019-154685. Full-
ständigt program finner du på församlingens 
hemsida www.svenskakyrkan.se/olauspetri.
Dagsprogram:
10.00 Olaus Petris ”Messan på Swensko”
11.15 Presentation av dagen
11.30 Huvudföreläsning av Sven Thidevall,  
 stiftets ”reformationsciceron”
12.30 Sopplunch 40:-
13.30 Två seminariepass med paus emellan
16.00 Smörgåsfika 20:-
16.30 Bön- och lovsångsgudstjänst
19.00 Filmvisning: Luther (Eric Till 2003) F
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Ungdomskörfestival i Örebro
12-14 maj 2017

Varje år sedan 2005, arrangerar Sveriges Kyrkosångsförbund en nationell ungdomskörfesti-
val tillsammans med en lokal församling i Sverige. Ungdomskörer från hela landet samlas för 
att sjunga tillsammans under en helg. 2017 äger festivalen rum 12–14 maj i Örebro, hos oss i 
Olaus Petri församling. Vår egen ungdomskör OPQ kommer vara värdkör vid festivalen. 

Naturligtvis kommer en så stor satsning att höras i Örebro! Festivalkören med 200 
sångare sjunger på Järntorget i Örebro lördag 13 maj kl 11.45, och i Olaus Petri kyrka erbjuds 
fler tillfällen att lyssna: fredag 12 maj kl 14.00 inledningsgudstjänst med ungdomskören OPQ 
samt kl 20.00 konsert med Nationella Ungdomskören, lördag 13 maj kl 18.00 konsert med hela 
festivalkören samt söndag 14 maj kl 11.00 (obs tiden!) högmässa med sång av festivalkören. 
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OPQ – en del av Olaus Petris ungdomsarbete
Församlingens ungdomskör sjunger allt från enkla körsånger 
till stora verk – till exempel Mozarts Requiem och Bachs 
Juloratorium. OPQ är en aktiv kör som framträder ofta och 
gör årliga resor. Bl.a till Oslo där de sjungit i Svenska Mar-
garetakyrkan och Oslo Domkirke. 2013 blev kören utvald att 
ansvara för sändningen av Lucia i Sveriges Television och i 
juni 2016 genomfördes en körresa till Tyskland.
Blir du intresserad? Kontalta körens ledare Mats Bertilsson 
för en provsjungning: mats.bertilsson@svenskakyrkan.se, 
019-15 46 72. Kören övar måndagar 18.30–20.30.
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Välkommen till våra mötesplatser  
Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2, Örebro

Torsdagsträffen Torsdagar 
kl. 14.00 Kaffe/té med tilltugg 20:- 
19/1 Svensk folkmusik och svenska visor 
26/1 Information om flextrafiken
2/2 Biodling som bisyssla
9/2 Låtar på psalmodikon och harpa
16/2 Ett varmare Örebro
23/2 Medmänniska mellan konst och mat
2/3 Glimtar från Operans värld
9/3 Gamla städer i det antika Persien
16/3 Församling bakom murar
23/3 Nikolai seniorkör sjunger
30/3 Rolf Göransson läser egna dikter
6/4 IM i Guatemala
20/4 Anders Wallén spelar egna visor
27/4 Från akademiker till prästfru på Gotland
4/5 Ett år med Olaus Petri församling
1/5 Vårutflykt med Sjömanskretsen, anmälan
18/5 Vårsånger med OP:s sångfåglar 
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 
och Lisbet Kjellin, tel. 019-15 46 81

SKUT Sjömanskretsen 
Svenska kyrkan i utlandet
Måndagar kl.13.30 Kaffe med bröd 30:-
30/1 Verksamhetsgenomgång 2016-2017.
13/2 Stadsmissionen i Örebro hjälper!
27/2 Vad händer i Örebro City?
13/3 Dyrbarheter i Almby kyrka.
27/3 Biskop Sven Thidevall.
24/4 Vad händer egentligen på Tingsrätten?
11/5 Vårutflykt, OBS föranmälan 
Ordf. Margareta Stenström, 0706-30 49 66, 
Kassör Gurli Bergström, 0707-28 37 38 

Öppen tisdag Tisdagar kl. 
09.30-13.00 Sopplunch 40:-
Församlingshemmet står öppet för dig på 
tisdagar! Du kan dricka kaffe till självkost-
nadspris och sitta ned och prata med andra. 
Klockan 12.00 serveras sopplunch (17/1-30/5) 
Man kan även komma och bara äta sopplunch.
Tisdagstrall: tisdagarna 31/1, 28/2, 28/3, 
25/4 och 30/5 fortsätter vi gemenskapen efter 
soppan med allsång kl. 13.00-14.00
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 
och Lisbet Kjellin, tel. 019-15 46 81

Herrfrukost Lördagar kl. 09.30-
11.00 Frukost och föredrag 30:-
21/1 En morgon med Olaus Petri, P Hernvall  
18/2 Jens Schollin, f.d. rektor Ö-o universitet 
18/3 5-årsjubiléum med Lars B Stenström  
22/4 Vattnets väg, Lab.chef Lars Andersson
20/5 Anders Burman berättar om Stjärnholm
Kontakt: Annika Bertilsson, 019-15 46 76 

Öppen förskola  
För dig med barn i åldern 0-6 år.
Babycafé Måndag 10.00-12.00 för dig med 
barn som är 6-10 månader gammalt  
Tisdag 13.30-15.30 för dig med barn som är 
2-6 månader gammalt  
Öppen förskola Torsdag 10.00-12.30 för dig 
med barn som är 0-6 år gammalt  
Pappis Onsdag 13.30-16.00 samt lördag 
10.00-12.30 för pappor och barn
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/orebro/ 
oppen-forskola-olaus-petri-forsamling

OP akademi Söndagar 18.00-
19.30. Ingen anmälan, ingen kostnad.
19/2 Mattias Martinson, Uppsala universitet
9/4 Jan Eckerdal, Strängnäs stift
14/5 Ann-Catrine Eriksson, Umeå universitet
Kontakt: Peter Forsberg 019-15 46 85. Läs 
mer på församlingens hemsida! (se nedan) 
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Olaus Petri församling har ett stort utbud av mötesplatser för ungdomar. Ungdoms- 
verksamheten är högt prioriterad vilket har resulterat i att den växer och utvecklas.  

Här och på sidan 4 kan du läsa ett axplock av det vi gör i Olaus Petri. Får du lust att vara med? 
Hör av dig till oss: Oskar Lundberg, församlingspedagog, 019-15 46 67, oskar.lundberg@
svenskakyrkan.se eller Kent Karlson, präst, 019-15 46 83, kent.karlson@svenskakyrkan.se.

Gobal konfirmand
Att vara konfirmand i OP innebär inte bara 
att möta kyrkan på hemmaplan. Konfirmand-
gruppen med globalt perspektiv träffas en 
helg i månaden för lek, samtal, gudstjänst 
och undervisning. Det blir alltid en utblick 
över välden som t ex resulterar i insamling till 
Svenska kyrkans internationella arbete genom 
att samla pengar med bössa på stan och bak-
ning av lussekatter som säljs vid ett kyrkkaffe. 

Gamingkonfa
Under några tillfällen per år fylls församlings-
hemmet med datorer, kablar och skärmar: ga-
mingkonfirmanderna har anlänt! Gamingkon-
firmanderna varvar dataspel med arbetspass 
om kristen tro, näthat och Internets faror och 
möjligheter. Kan du ana hur många dataspel 
det finns i världen som handlar om Jesus? 

Konfirmandernas Polenresa
En central del under konfirmandåret är Glo-
bal- och Gamingkonfirmandernas gemensam-
ma resa till Polen. Tillsammans får grupperna 
resa till Krakow där huvudmålet är att åka 
och besöka Auschwitz-Birkenau. Resan är en 
del i att motverka mörka krafter som hotar 
det okränkbara människovärdet och ett led 
i arbetet för mänskliga rättigheter. Förutom 
Auschwitz-Birkenau får konfirmanderna 
också uppleva de judiska kvarteren, Oskar 
Schindlers fabrik och kyrksalarna uthuggna i 
saltgruvan i Wieliczka.

Tema: Ung i OP

Båda konfirmandgrupperna börjar med läger 
på hösten och konfirmeras i maj.
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Studieresa till Rom och Iona
Jämna årtal är resans mål något annat. Förra 
året flög vi till Rom för att studera den tidi-
ga kristna kyrkan och för att upptäcka hur 
Svenska kyrkan i utlandet arbetar. Förutom att 
besöka de historiska platserna firade vi guds-
tjänst i Katarinakapellet och bevistade påvens 
onsdagsaudiens på Petersplatsen. Nästa år går 
resan till den ekumeniska kommuniteten Iona i 
Skottland. Alla resor görs utifrån förberedande 
studier och redovisas sedan vid ett kyrkkaffe.

Ung ledare
Ung ledare kan man vara på olika ställen i 
församlingen. Söndagsskola och konfirmand-
grupperna är de grupper som samlar flest 
unga ledare. De utgör en oerhört viktig del 
i församlingsarbetet, t ex i kontakten med 
konfirmander, och de erbjuds utbildning till-
sammans med andra unga ledare i pastoratet. 
Det gör dem väl rustade för andra uppdrag i 
kyrkan och i andra sammanhang i samhället. 

Studieresa till Taizé
Varje år finns möjlighet för unga i Olaus Petri 
att åka på en studieresa. Udda årtal går resan 
till Taizé i Frankrike. Här delar vi brödernas 
liv under en vecka tillsammans med tusentals 
ungdomar från hela världen. Dagarna består 
av gudstjänster, bibelstudier och praktiskt 
arbete på klostret. Gudstjänsterna präglas av 
sånger med enkla melodier och korta texter 
som man snabbt lär sig. Resan går med buss.

Ungdomsgrupp
I samband med torsdagarnas veckomässor 
träffas församlingens ungdomsgrupp. Ung-
domsgruppen är en del av Svenska kyrkans 
unga som bygger på en demokratisk princip. 
Efter veckomässan börjar gruppens program 
som varieras beroende på önskemål från ung-
domarna själva: lek och tävling, diskussioner 
om kristen tro, bakning, filmkväll, andakter 
och mycket mer!



Sö 9/4  10:00 Palmsöndagen – Högmässa. Elisabeth Dahl, Peter  
   Forsberg, Mats Bertilsson, Ungdomskören OPQ.

Må 10/4 18:00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Dan Hägg.

Ti 11/4 18:00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Ingeborg Lindqvist  
   Torstenson.

On 12/4 07:30 Veckomässa. Gunlög Axelsson Öhlund.
  18:00 Korsvägsandakt. Björn Helgesson, Mats Bertilsson.
  18:40 Konsert, i direkt anslutning till korsvägsandakten:  
   Stabat Mater av G.B. Pergolesi med Anna-Sofia Gahn- 
   felt, sopran, Eva Dobreff, alt och Mats Bertilsson, orgel.

To 13/4 18:00 Skärtorsdagsmässa. Peter Forsberg, Johan Svedberg, 
   Ingeborg Lindqvist Torstenson. Altarets avklädande.
   *Agapemåltid i församlingshemmet efter gudstjänsten.

Fr 14/4 10:00 Långfredagsgudstjänst. Björn Helgesson, Peter  
   Forsberg, Mats Bertilsson, Olaus Petri Vocalis.
  15:00 Gudstjänst inför korset. Björn Helgesson, Ingeborg  
   Lindqvist Torstenson.
  18:00 Gudstjänst vid Jesu gravläggning. Björn Helgesson, 
   Ingeborg Lindqvist Torstensson

Lö 15/4 23:00 Påsknattsmässa. Gunlög Axelsson Öhlund, Johan  
   Svedberg, Mats Bertilsson.

Sö 16/4 10:00 Påskdagen – Högmässa. Gunlög Axelsson Öhlund,  
   Björn Helgesson, Mats Bertilsson, Dan Hägg,  
   Olaus Petri Cantores, Olaus Petri Musikkår.
  16:30 Ekumenisk påskgudstjänst på Stortorget. 

Må 17/4 10:00 Annandag påsk – Familjemässa, Kent Karlson,  
   Gunlög Axelsson Öhlund, Dan Hägg, Barnkören. 
   Påskfest i församlingshemmet efter gudstjänsten.

*Vi äter under tystnad lite bröd och ett glas vin medan vi får lyssna till 
Jesu avskedstal som det står i Johannesevangeliet kapitel 14-17.

Fira påsken i Olaus Petri församling
Upplev Skärtorsdagens mystik, Långfredagens sorg och Påsknattens glädje.

– för allas rätt till mat

Sms:a KO 
till 72 905 
& ge 100 kr


